
19 de julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que 

será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 26/19-PA 77/19, tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gê-
neros alimentícios e de consumo para diversas Secretarias, a se realizar no dia 2.8.19 às 9 h, 
na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta 
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário 
Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste 
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 19.7.19. 
Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 026/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Medica Plantonista 12hs cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saú-
de/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO 
BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 243.360,00.

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.280,00.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05/07/2019 a 04/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito 
Municipal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – 
Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA:  ANGELA MAIRIS JARDIM SANTOS, CNPJ nº 29.555.017/0001-97– Assi-
na pela Contratada: ANGELA MAIRIS JARDIM SANTOS- CPF n° 045.558.335-89.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 027/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Médico Clinico Geral PSF, para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de 
Saúde/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saú-
de, abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabe-
lece o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos 
em referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO 
BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 171.480,00.

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 14.290,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito 
Municipal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – 

Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA:FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR–, CNPJ nº 33.957.964/0001-81, 
Assina pela Contratada: FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR – CPF nº 060.658.335 17.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 028/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade de 
Médico plantonista 12 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/
Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abran-
gendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece o EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 243.360,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.280,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA:FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR–, CNPJ nº 33.957.964/0001-81, 
Assina pela Contratada: FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR – CPF nº 060.658.335 17.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 029/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade de 
Médico plantonista 24 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/
Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abran-
gendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece o EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em referido 
edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 145.800,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 12.150,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA:FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR–, CNPJ nº 33.957.964/0001-81, 
Assina pela Contratada: FERNANDO BADARO PIMENTEL JÚNIOR – CPF nº 060.658.335 17.



EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 030/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Médica plantonista 24 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saú-
de/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 145.800,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 12.150,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE, CNPJ nº 33.944.385/0001-02- Assina pela 
Contratada: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE- CPF: 121.359.394-41.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 030/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Médica plantonista 24 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saú-
de/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 145.800,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 12.150,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE, CNPJ nº 33.944.385/0001-02- Assina pela 
Contratada: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE- CPF: 121.359.394-41.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 031/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade de 
Médica plantonista 12 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sis-
tema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangen-
do as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece o EDITAL DE 
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 243.360,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.280,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/07/2019 a 05/07/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE, CNPJ nº 33.944.385/0001-02- Assina pela 
Contratada: KAROLINA SALOMÃO ATAIDE- CPF: 121.359.394-41.

19 de julho de 2019


